
                     
 

2020年4月20日 

 

各     位 

 

会 社 名 株式会社フェローテックホールディングス 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山  村    章 

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード  ６８９０） 

問 合 わ せ 先 執行役員 I R 室長 佐  藤  昭  広 

 （ ０ ３ － ３ ２ ８ １ － ８ １ ８ ６ ） 

                   

 

2020年3月期 決算発表の延期に関するお知らせ 

 

この度の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された皆さまおよび、感染拡大により困難な生活環

境におられる皆さまに、改めて心よりお見舞い申し上げます。 

当社は、2020年5月15日（金）に予定しておりました、2020年3月期決算発表を下記の理由から延期すること

といたしましたので、お知らせいたします。関係各位におかれましては何卒ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

記 

１．発表延期の理由 

COVID-19の感染拡大に伴うロックダウン（都市封鎖） や 外出制限等により 、中国や米国等に所在する当

社の海外子会社において、決算業務並びに監査法人による監査業務に遅れが生じております。かかる状況下、 

2020年5月15日（金）に予定しておりました2020年3月期決算発表を延期することといたしました。 

 

２．今後の予定 

決算確定の見通しが立ち次第、速やかに決算発表日時を公表いたします。 

 

３．社員の安全確保ならびに中国子会社の稼働状況 

 当社グループでは、引き続き、検温、マスクの着用、衛生管理、隔離措置等、万全の防疫体制を整え、7千

名を超えるグループの社員の安全確保と健康状態の管理を行っております※。なお、中国国内9拠点にある各子

会社の工場※※につきましては、現時点で全ての工場が稼働しており、また従業員の職場復職率もほぼ100%と

なっている等、通常の生産稼働体制を整えております。 

 
※   詳細につきましては、2020年2月20日、2020年3月13日に開示済の「COVID-19に関する当社グループの対応状況」をご参照ください。 

※※   当社の中国子会社は、上海市、杭州市、浙江省常山県、天津市、大連市、四川省内江市、安徽省銅陵市、江蘇省東台市、寧夏回族

自治区銀川市に所在しております。 

 

４．業績への影響 

 COVID-19による業績への影響については、引き続き精査中でありますが、当社グループの業績への影響度合

いが大きい海外子会社の決算期は12月であるため、当社の2020年3月期の業績への影響は軽微であると考えて

おります。なお、今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。 

 

以 上 


